

MOLLA PƏNAH VAQIF

(1709–1809)

Klassik şerin və şifahi xalq ədəbiyyatının ən yaxşı ənənələrini davam etdirən Vidadi XVIII əsrdə yaşamış kamil sənətkarlardandır. Uşaqlıq və gənjlilik illərini Şəmkirdə keçirən şair ərəb və fars dillərini mükəmməl öyrənmiş, bir müddət mirzəlik və müəllimlik etmişdir. Atasının ölümündən sonra Qazaxda yaşamışdır. Az bir müddətdə gürjü hökmdarı II İrəklərin sarayında qulluq etmiş, lakin tezliklə oradan qaçmışdır. Həm heja, həm də ərəz vəznində şerlər yazmış şair feodal dünyasının ədalətsizliklərini qamçılamiş, kənd və şəhərləri viranə qoyan müharibələrin əleyhinə çıxmışdır.

Əsərlərində real həyat lövhələrini qələmə alan sənətkarın yaradıcılığında vətən məhəbbəti və zəhmət adamına rəğbət qabarıq şəkildə özünü göstərir. «Dəli könlüm, gəl əylənmə qürbətdə», «Ey həmdənim, səni qana qərq eylər», «Xəstə düşdüm, gələn yoxdur üstümə», «Durnalar» və s. əsərlər bu jəhətdən çox xarakterikdir. Şəki xanı Hüseyn xan Müştəqin ölümünə həsr olunmuş «Müsibətnamə» əsəri yaradıcılığında mühüm yer tutur. Gözəl lirik şerlər yazmış Vidadinin yaradıcılığında qəm və kədər notlarının səsi də eşidilir. Lakin bu kədər bəşəri xarakter daşıyır. Feodal müharibələri, şəhər və kəndlərin viranə qalması, hökmdarların özbaşınalığı Vidadini kədərli şerlər yazmağa vadar etmiş, o xan və sultanlardan uzaqda, asudə yaşamağı üstün tutmuşdur.

Kəndli psixologiyasını əks etdirən şairin əsərlərinin dili çox sadə və janlıdır.

QOŞMALAR

* * *

O şux qəmələrin, xəncər kirpiyin
Gündə olur yüz min qan qabağında,
Xumar-xumar baxan ala gözlərin
Gərəkdir verəsən can qabağında.

Qaşın qabağında sığallı birçək,
Sayə salmış üzə şölə mübarək,
AMMA iki dəstə tər bənövşə tək
Qoymuş al yanağın yan qabağında.

Zülfündən qoxuşar gülü reyhanlar,
Qurban hər muyinə yüz min cavanlar,
Pişvazına gəlir huri qılmanlar,
Məlayik durmuşlar san qabağında.

Vaqif qurban zənəxdanın çahinə,
Şirin gülüşünə, xoş nigahinə,
Qul olasan belə xublar şahinə,
Durasan hər axşam, dan qabağında.

* * *

Xublar arığından yarımaq olmaz,
İgidin həmdəmi gərək çağ ola.
Bəstə boylu gərək, mina gərdənli,
Zülfü siyah, var əndamı ağ ola.

Səhər dura sürmə çəkə gözünə,
Birçəklərin həlqə qoya üzünə,
Cilvələmə, sığal verə özünə,
İşi, gücü gülüb-oynamaq ola.

Döşün açıb, əl dəyəndə yaxıya,
Ağ gülün bağına peykan toxuya,
Bədəninədən müşkü ənbər qoxuya,
Zülfü gərdənində bir qucaq ola.

Bir mayabud gərək, baldırı yoğun,
Sərasər ət basa dizin, topuğun,
Əl dəyəndə dura buğunbabuğun
Titrəyə, quyruqdan çox yumşaq ola.

Həyası üzündə, əqli başında,
Öldürə Vaqifi gözü qaşında.
Ya on üç, ya on dörd, on beş yaşında.
Nə ondan böyükrək, nə uşaq ola.

* * *

**Bir sənəmin sinəsinə müştəğam,
Çox çəkirəm ahı zarı, şamama!
Mən ha qaldım həsrət, əlim yetişməz,
Sən get, gör canını bari, şamama.**

**Mətləbidir bir növrəstə – könlümün,
Olmadı dərmanı xəstə könlümün,
Onun üçün bu şikəstə könlümün
Nə səbri var, nə qərarı, şamama!**

**Yaxa açıb ta ki, sinə göstərdin,
Sərasər bağrımı qana döndərdin,
Mənim dərdimdəndir sən də dərdin,
Rəngindir nə yavuz sarı, şamama!**

**Mənim yarım bir əcaib dilbərdir,
Üzü təzə güldür, zülfü ənbərdir,
Sanasan ki, iki qəndü şəkərdir
Qoynundakı qoşa narı, şamama!**

**Qurbanam Vaqifin bu xaməsinə
Ki, yazar dərdini dost naməsinə,
Yetə bilməz yarın şamaməsinə,
Olsa bu dünyanın varı şamama!**

* * *

Can verib yüz minnət ilə almışam,
Göndərirəm səni yarə, şamama!
Tazə tağdan üzülübsən, oxşarsan
Yarın qoynundakı narə, şamama.

Cismin nə nazıkdir, gül bədən kimi,
Bir xoş qoxun gəlir, yasəmən kimi,
Nədən saralıbsan sən də mən kimi,
Nədir dərdin, ey biçərə şamama?

Haqdır, səndə vardır xeyli nəzakət,
Yarın şamaması bir qeyri babət;
Qorxuram çəkəsən külli xəcalət
Dursan onla bərabərə, şamama.

Yarın şamaməsi oxşar şəkərə,
Heyran olub mələk, əgər göstərə,
Yaraşıqdır ağ sinəsi mərmərə,
Qılıb çox ciyərlər parə, şamama.

Giribandan naghah olandı aşkar,
Dağılır ağılım, huşum – hər nə var,
Xəstə Vaqif tifil kimi qan ağlar,
Neçün qılmazsan bir çarə, şamama?

* * *

**Bənəfşə tək ənbər zülfün buy verir,
Hər yuyub sərəndə həvayə, Zeynəb!
Onun ətrin dimağımdan üzməsin,
Əmanət et badi-səbayə, Zeynəb!**

**Qaşa vəsmə, gözə sürmə çəkəndə,
Siyah zülfü dal gərdənə tökəndə,
Sallanıban kəklik kimi səkəndə,
Oxşarsan yaşılbaş sonayə, Zeynəb!**

**Səni sevən çox bəlayə tuş olur,
Əql gedir başdan, fəramuş olur,
Avazın gələndə can bihuş olur,
Qurbanam o nazik sədayə, Zeynəb!**

**Yanağı lələsən, qaməti dalsan,
Ağzı şəkər, dili, dodağı balsan,
Sanasan ki, yorğun, vəhşi maralsan,
Olubsan yaraşlıq obayə, Zeynəb!**

**Sənsən padışahı, xanı Vaqifin,
Əqli, huşu, din-imanı Vaqifin,
Həsərətindən çıxdı canı Vaqifin,
Nolur ki, gələsən burayə, Zeynəb!**

* * *

**Gəl, ey qələbəyi Məhəmmədxan bəy,
Əgər səyyad isən, bərəni saxla!
Nağaraxananın yolların gözlə,
Boşşalıdan gələn dərəni saxla!**

**Evlərdə məst, başmaq satanı qoyma,
Çaxır içib sərxoş yatmanı qoyma,
Özünə qardaşlıq tutmanı qoyma,
Qonaq üçün çörək verəni saxla!**

**Dost dostun yolunda düşər ziyana,
İgid gərək tab gətirə dayana,
Nağaraxanadan bir az bu yana,
Zalım, sən cəhd eylə, oranı saxla!**

**Sən mənim sözümə heç gətirmə şəx,
Bizim evlərdə də gəl görün tək-tək,
Dirrik-tərəvəzə yaxşı keşik çək,
Kişniş, şüyüt, təzə tərəni saxla!**

**Ağqız oğlu Piri, sən məni əkmə,
Özgənin yurdunda o damı tikmə,
Qeyri gözəllərdən heç fikir çəkmə,**

Sən elə o gözü çərəni saxla!

*** * ***

**Xeyli vaxtdır ayrılmışıq yar ilən,
Gördük, amma tanışmadıq, ayrıldıq,
Qaldı canda gizli-gizli dərdimiz,
Bircə kəlmə danışmadıq, ayrıldıq.**

**Qərib-qərib durduq biganələr tək,
Soyuq-soyuq baxdıq divanələr tək.
Dönmədik başına pərvanələr tək,
Eşq oduna yanıbmadıq, ayrıldıq.**

**Yarım saat bir arada qalmadıq,
Eşq atəşin canımıza salmadıq.
Yalvarıban yarın könlün almadıq,
Elə getdi, barışmadıq, ayrıldıq.**

**O zaman ki, aşnalığı tərک etdik,
Cüda düşdük, xeyli ciyər bərkitdik,
Aralıqdan könül ququn ürkütdük,
Bir-birilə qonuşmadıq, ayrıldıq.**

**Vaqif sevdi bir iqrarsız bivəfa,
Bada getdi tamam çəkdiyi cəfa,**

**Görüşübən eyləmədik xoş səfa,
Qucaqlaşib sarışmadıq, ayrıldıq.**

*** * ***

**Olmayaydı belə səfərə çıxmaq,
Biz yar ilə danışmadıq, ayrıldıq.
Halallaşib, hümmətləşib dost ilən,
Təmənnəşib görüşmədik, ayrıldıq.**

**Bilməm, kimə deyim dərdim neçəsi,
Yarın tər məməsi, sinə haçası.
Yuxu məni aldı gələn gecəsi,
Gül üzündən öpüşmədik, ayrıldıq.**

**Biz doymadıq yarın şirin dilindən,
Şəkər parçasından, ləbi-balından,
Mina gərdənindən, incə belindən,
Hayıf oldu, sarışmadıq, ayrıldıq.**

**Vaqifəm, üstümə gəlməz xas əli,
Silinmədi heç könlümün pas əli.
Nə müddətdir, canan bizdən küsəli,
Könlün alıb barışmadıq, ayrıldıq.**

* * *

Bir cavan təzədən gəlib ərsəyə,
Əcayib oğlandır, adı Məhəmməd.
Zahirən özü tək pak imiş əsli,
Ola bilməz heç evladi-Məhəmməd.

Yeni gəlib xətti, tər bənəfşə tək,
Qaşı, gözü elə baxdıqca göyçək,
Danəndə, fəhmidə, qabilü zirək.
Sahibcamal, söz ustadı Məhəmməd.

Sərxoş oturanda əlində sazı,
Bənd edir quşları göydə avazı,
Yeni yetən igidlərin şahbazı,
Sanasan ki, bir sonadı Məhəmməd.

Qələmdə, qılıncda, sazda sədadə
Bərabəri yoxdur dari-fənədə,
Mehrü məhəbbəti həddən ziyadə,
Göstərir çox etiqadı Məhəmməd.

Məşhər hekayəti müşkül hekayət,
Ya həzrəti-rəsul, eylə inayət,
Vaqifəm – qulami-şahi-vilayət,
Eylə mənə bir imdadı, Məhəmməd.

* * *

**Duruban eşqilə güzar eylədim,
Bir pərinin oldum mehman evində.
Zərrəcə görmədim hörmət, izzətin,
Qaldım elə, peşman-peşman evində.**

**Ta ki, mənı gördü ol qəlbi qara,
Çəkdi yaşmağını o gül rüxsara,
Döndərdi üzünü, tutdu divara,
Sanasan ki, yoxdur insan evində.**

**Dodağı şəkərdir, göftarı şərbət,
Nə fayda, eyləməz şirin məhəbbət.
Məxləsi ki, yoxdur onda bir ləzzət,
Boldur elə acı qəlyan evində.**

**Keçmə o dilbərin sən otağından,
Tər bənəfşə qoxar hər bucağından,
Sanki bir guşədir cənnət bağından,
Açılıbdır güli-əlvan evində.**

**Vaqif, bir kimsə ki, bizdən yaşına,
Yəqin bil ki, bizlən olmaz aşına,
Gəldiyimiz heç gəlmədi xoşuna,
Tapdım mən halını ürfan evində.**

* * *

**SiyahTel görmədim Kür qırağında,
Məgər heç yaşılbaş olmaz bu yerdə?
Tərlan Könlüm yenə uca dağlara
Havalanıb, hərgiz qonmaz bu yerdə.**

**Bu diyarda kalağay yox, katan yox,
Sinəm buta, müjgan oxun atan yox,
Sərxoş durub bir nəzakət satan yox,
Heç sövdəgar fayda bulmaz bu yerdə.**

**Bəzək bilməz bu diyarın göyçəyi,
Tanımaz al çarqat, zərrin ləçəyi,
Ağ buxaq altından həlqə birçəyi
Tər məmə üstündən salmaz bu yerdə.**

**Yarın xəyalilə bu gün mən şadəm,
Qəribliyə düşsəm, qan ağlar didəm.
Pərisi yanında olmayan adəm
Nə yaxşı sağ qalır, ölməz bu yerdə.**

**Desələr ki, Vaqif, nə oldu sənə,
Rəngi-ruyin dönüb heyvaya genə,
Əli tər məmədən üzən kimsənə**

Saralıban necə solmaz bu yerdə.

*** * ***

**Bu gün bir əcayib gözəl sevmişəm,
Beləsi olammas heç vilayətdə,
Sanasan ki, cəmalından nur yağır,
Yaranıbdır, yarəb, nə xoş saətdə.**

**Al çarqatdan yaşmaq tutub çənəyə,
Simin yaraşdırıb zər nımtənəyə,
Deyildir bərabər heç kimsənəyə,
Xubların şahıdır şanü şövkətdə.**

**Gülabilən zülfün cığasın əyər,
Üzünə baxanda qan olur ciyər,
Göydən yerə enmiş mələkdir mægər,
Yoxsa insan olmaz belə surətdə.**

**Biləyi, bazusu, hər bəndi gözəl,
Gərdəndə zülfünün kəməndi gözəl,
Ayna tutdu, durdu bəzəndi, gözəl,
Sallandı, görəsən, nə qiyamətdə.**

**Sona cığası tək sərində teli,
Ağ gül yarpağı tək ayağı, əli,**

**Cismi dolu, nazik bədəni, beli,
Görməmişəm dilbər bu nəzakətdə.**

**Ayrıydın obasından, elindən,
Bir xəlvətdə tuta idin əlindən,
Əməydin ağzından, şirin ləbindən,
Görəydin necədir dadda, ləzzətdə.**

**Novcavanlar qoy həmişə var olsun,
Аmma ki, bizlərdən xəbərdar olsun.
Vaqifin duası sənə yar olsun!
Səni haqq saxlasın ömrü dövlətdə.**

*** * ***

**Bir xəlvət yer ola, əğyar olmaya,
Onda söhbət edək ikimiz belə.
Əl-ələ tutuşub deyək, gülüşək,
Tutuq bir xoş ülfət ikimiz belə.**

**Qoy-boyun oturaq, sürtək üz-üzə,
Baxaq bir-birimizə göz süzə-süzə,
Gah-gah qucaqlaşib Köyüs-köyüsə
Görək ləbdən ləzzət ikimiz belə.**

Sürmələnsin ala gözlər şux olsun,

**Siyah kirpik ucu almaz ox olsun,
Səg rəqiblər aralıqdan yox olsun,
Gəzək bir fərağət ikimiz belə.**

**Doyunca zövq alaq nazü qəmzədən,
Əndişə çəkməyək heç bir kimsədən,
Hər gecələr, şirin-şirin, sübhətən
Eyləyək hekayət ikimiz belə.**

**Vaqif, yardan eşit gələn cavabı,
Açaq üzdən, gözdən tamam niqabı,
Gəh-gəh içib sərxoş olaq şərabi,
Gündə sürək vəhdət ikimiz belə.**

*** * ***

**Ağla gözüm, ayrılırsan canandan,
Hər kəsi ki, görsən, şikayət eylə!
Öldün getdin, bəlkə yarı görmədin,
Kəbəyi-kuyini ziyarət eylə!**

**Sən mənim cananım, ruhi-rəvanım,
Ləbləri şirinim, qönçə dəhanım,
Bir saat görməsəm, tuti zəbanım,
Qoracaq başıma qiyamət eylə!**

Vaqif bir şeydadır, dolanır bağı,
Xəstədir, dərmanı – dilbər dodağı.
O alma yanağı, büllur buxağı,
Allah, bədnəzərdən səlamət eylə!

* * *

Ey süsən sünbülüm, al zənəxdanlım,
Qurban olsun lalə, gül ilən sənə.
Bu neçə gündür ki, səndən ayırıyam,
Sanasan həsrətəm il ilən sənə!

Deməli çox gizlin dərdi-dilim var,
Qorxuram ki, deyim, eşidə əğyar,
İstərəm ki, yazam göndərəm, ey yar,
Səhər oğrun əsən yel ilən sənə!

Ağzı piyaləsən, gərdəni mina,
Nazik əllərində innabı həna,
Səni görən deyər, yaşılbaş sona,
Ucu həlqə, siyah tel ilən sənə!

Çoxlar sənə iyma ilən baş əyər,
Mum tək ərir, olsa bağı daş əyər,
Tuba görsə, ikram eylər, baş əyər,
Bu gözəl boy ilən, bel ilən sənə!

**Yadıma düşəndə zülfün ənbəri,
Qüllab girər ciyərimdən içəri,
Mən şaham, ey gözəllərin sərvəri,
Qurbanam Vaqif tək qul ilən sənə!**

*** * ***

**Sərv boylum, bir çıx, görüm boyunu,
Onda qurban edim canı mən sənə.
Qaşlarının tağı qibləgahımdır,
Fəda qılım din-imanı mən sənə.**

**Adam gərək görsün həqqi aradı,
Hanı sənin kimi bir pərizada,
Mələkdən də səni billəm ziyada,
Tay etməyəm heç insanı mən sənə.**

**Baxmaq ilən doymaq olmaz üzündən,
Danışanda şirin-şirin sözündən,
Onun üçün göz kəsmərəm gözündən
Müştağam, ey şəkər kanı, mən sənə.**

**Qaşa, gözə sürmə nə gözəl çəkdi,
Cilvələnilib zülfə həm sevgəl çəkdi,
Sən nə üçün axır məndən əl çəkdi?**

Eyləməzdim bu gümanı mən sənə.

**Gözəl sən tək belə şuxü şən gərək,
Həmdəmi də həm özünə tən gərək,
Sənə Vaqif kimi dərd bilən gərək,
Layiq görməm hər nadanı mən sənə.**

*** * ***

**Sənsən, ey nazənin, gözəllər şahı,
Ola bilməz kimsə bərabər sənə.
Sərxoş durub sallananda hər yana,
Mat qalır, ey sərv, sənubər sənə.**

**Baxdıqca baxışın şirin, gözün şux,
Bir əcəb cavansan nəzakətin çox,
Kamalında, camalında eyib yox,
Pərvərdigar vermiş hər hünər sənə.**

**Söz yox zənəxdana, zülfə, yanağa,
Qamətə, gərdənə, qaşa qabağa,
Bir şirin dilbərsən başdan ayağa,
Nə nabat bənzəyir, nə şəkər sənə.**

**Ya bədrələnmiş bir mahi-tabansan,
Ya cənnət bağında güli-xəndansan,**

**Ya mələksən, ya da huri qılmansan
Ey sevdiyim, insan kim deyər sənə?**

**Çoxlar getdi iltimasa, gəlməzdin,
Üzüm üstə qədəm basa gəlmədin,
Vaqif öldü, neçün yasa gəlmədin?
Ya zahir olmadı bu xəbər sənə?**

*** * ***

**Doldu dimağıma zülfün ənbəri,
Valeh oldu könül həvadən sənə.
Əlim yetməz – namə yazıb dərdimi
Göndərirəm badi-səbadən sənə.**

**Oturuşun gözəl, duruşun gözəl,
Sallanışın gözəl, yerişin gözəl,
Xoyun, xülqün gözəl, hər işin gözəl,
Bəxş olub bu xubluq xudadən sənə.**

**Dodaqların oxşar ləli-Yəmənə,
Yada düşdü, bağrım qan oldu yenə,
Siyah tel düzürsən bəyaz gərdənə,
Düşübdür bu qayda sonadən sənə.**

Fikrü xəyalındır könlüm ziynəti,

**Şirin sözlərindir ağızım ləzzəti,
Sənsən mənim ömrüm, günüm vəhdəti,
Yetişməsin, ya rəb, bələdən sənə.**

**Qəm evində saldın küncə Vaqifi,
Eylədin muyindən incə Vaqifi,
Neçün incidirsən munca Vaqifi,
Nə hasil bu cövrü cəfadən sənə?**

*** * ***

**Sığallanıb-sığallanıb siyah zülf,
Nə gözəl düşübdür üzə, Fatimə!
Can alırsan yenə, bu nə sürmədir
Çəkibsən ol xumar gözə, Fatimə?**

**Mən mayiləm sənə zənəxdanına,
Həlqə-həlqə zülfi-pərişanına,
Cəvahirilər xərc eylərəm şanına,
Əgər müştaq olsan sözə, Fatimə!**

**Can mülkünə verməm saçının dəngin,
At canıma kirpiklərin xədəngin,
Ta ki, gördüm yanağının mən rəngin,
Düşmüşəm bir oda, közə, Fatimə!**

**Yay kimi nə gözəl çəkibsən qaşı,
Ona söz yox, hər nə desəm yaraşı,
Sənə peşkəş etmənməmmi can-başı;
Neçün bir gəlməzsən bizə, Fatimə?**

**Eşqin atəşidir mənə əridən,
Can üzüldü baxa-baxa geridən,
Dönmüşəm mələkdən, tamam pəridən,
Vaqifəm, sevmişəm təzə Fatimə!**

*** * ***

**Saçın zəncirinə könül bağladım,
Məcnun kimi düşdüm dağa, Fatimə!
Neçün məni görcək sərxoş ötürsən,
Bir baxmazsan sola-sağa, Fatimə!**

**Özün pəri, xülqü xoyun fəriştə,
Harda olsan ora dönər behiştə,
Sən gərəkdir gündə çıxasan gəştə,
Gül düzəsən gül buxağa, Fatimə!**

**Haçanacan canım odlara yaxım,
Hər tərəfə daşqın sellər tək axım.
Çox müştəqəm aç üzünü, qoy baxım
Ənbər zülfə, gül yanağa, Fatimə!**

Layiq deyil sənə nakəsü biqəm,
Adam gərək ola adama həmdəm.
Canım çıxar səni görməsəm bir dəm,
Getmə məndən sən uzağa, Fatimə!

Vaqif səni sevdi xublar içində,
Bir təzə qönçəsən gülzar içində,
Söz danışmaq olmaz əğyar içində,
Gəl çəkilək bir qırağa, Fatimə!

* * *

Bir üzü gül, rəngi lalə, zülfü tər,
Gəştə çıxıb, dərər taza bənəfşə.
Dəstə-dəstə sancıb buxaq yanına,
Yaraşıbdır o şahbaza bənəfşə.

Cismi mərmər, həlqə zülfləri qara.
Onu görən məcnun olur –avara,
Hörüb saçlarını, salıb qatara,
Düzüb telə, həm qotaza bənəfşə.

Yaşı on səkkizə yenicə yetmiş,
Gözəllikdə tamam xəlqi mat etmiş,
Gəştə çıxmış – yar gəldiyin eşitmiş,

Dağa salıb bir avaza bənəfşə.

**Göysün açıb, ağ qolların çırməsın,
Elə gəzsin, onu rəqib görməsın,
Əğyar ilən çıxıb seyrə, dərməsın,
Layiq olmaz anlamaza bənəfşə.**

**Sən sallanıb qabağımdan gedəndə,
Hərgiz qalmaz səbrü ixtiyar məndə.
Vaqif zülflərini tərif edəndə,
Gərəkdir ki, əvvəl yazı: bənəfşə.**

*** * ***

**Bir gözəl ki, şirin ola binadan,
Yüz il getmə onun dadı əksilməz.
Təzəliyi, köhnəliyi bir olur,
Gövhər tək qiymətdə adı əksilməz.**

**Gözəllikdən düşməz heç əsilzadə,
Günbəgün qaməti dönər şümşada,
Mehrü məhəbbəti olur ziyada,
Etibarı, etiqadı əksilməz.**

**Nə qədər ki, yüzə yetirsə yaşı,
Ta ki, həkdən düşsə, titrəyə başı,**

Genə can almağa cəlladı əksilməz.

**Cövhəri pak olur təzə cavandan,
Hərgiz əl götürməz şövkətü şandan,
Müjgan xədənglərin keçirir candan,
Peykanının heç poladı əksilməz.**

**Vaqif, istər isən görəsən ləzzət,
Gəl sev bir dərd bilən, əhli-məhəbbət,
Novcavanlar sevən heç olmaz rahət,
Gecə – gündüz heç fəryadı əksilməz.**

*** * ***

**Sərasər bir yerə yığılsa xublar,
Sənin bir muyinə tay ola bilməz.
Günəş tək şölə verir camalın,
Belə gözəllikdə ay ola bilməz.**

**Heç gözəli sən tək şux görməmişəm,
Nə fayda, hüsnünü çox görməmişəm.
Uzun kirpiyin tək ox görməmişəm,
Qaşların tərzində yay ola bilməz.**

**Həsərətindən bağrım qan ilə dolub,
Heyva tək rəngim saralıb-solub,**

**Bu xubluq ki, həqdən bəxş olub,
Heç kimsəyə belə pay ola bilməz.**

**Qəddin şahbaz, ağ bədənin səmən tək.
Yanağın lələdən ziyada göyçək.
Ustad səni çəkib manəndi-mələk,
Bundan artıq həqqü say ola bilməz.**

**Vaqifəm, mən sənə heyran olmuşam,
Qaşların yayına qurban olmuşam,
Dərdindən didəsi giryan olmuşam,
Qanlı yaşım kimi çay ola bilməz.**

*** * ***

**Dəhanın sədəfdir, dişlərin inci,
Sanasan ağızın püstədir, ay qız!
Xumar gözlərini sevəndən bəri,
Dərdə düşüb canım xəstədir, ay qız!**

**Sərasər əndamın təzə qar kimi,
Zülfün gərdənində şahimar kimi,
Rəngi bəyaz, özü xırda nar kimi,
Qoynundakı əcəb nəstədir, ay qız!**

Niqab çəkib məndən yaşınma, zalım,

**Pərişan olubdur mənim əhvalım,
Əqlü huşum mənim, fikrü xəyalım
Şux gözdə, qəmzədə bəstədir, ay qız!**

**Cəmalın günəşdir, qəmərdir üzün,
Şəkərdir dəhanın, şirinidir sözün,
Yağıdır müjganın, cadudur gözün,
Cəllad kimi qəmzən qəsdədir, ay qız!**

**Vaqifəm, mən Məcnun, sən mənim Leylim,
Baxdıqca, gözümdən tökürəm seylim,
Mən sənə mailəm, səndədir meylim,
Demə, səndən qeyri kəsdədir, ay qız!**

*** * ***

**Çoxdan bəri yarın fərağındəyəm,
Nə olaydı bir burayə gələydi,
Çəkəydi könlümü künci-zülmətdən.
Döndərəydi üzün ayə, gələydi.**

**Görməyə-görməyə gülüzarımı.
Bülbül tək artırdım ahü zarımı,
Təbibim oluban bu azarımı
Yetirəydi bir dəvayə, gələydi.**

**Gedibən kuyində qıllam şivəni,
Yığaram başıma dostu, düşməni,
O ha billəm gəlməz görməyə məni,
Barı, gəndən tamaşayə gələydi.**

**Ünümdən titrədi tamam vilayət,
Elə sandılar ki, qopdu qiyamət,
Nə qalım durubdur ol sərv-i-qamət,
Tərpənəydi, bir lərzayə gələydi.**

**Cəm olsa yanımda tamam sənəmlər,
Dağılmaz könlümdən fikrü ələmlər
Ayağa salıbdır Vaqifi qəmlər,
Baş çəkəydi binəvayə gələydi.**

*** * ***

**Bədənini gül yaradan ilahi,
Sərasər ətrini ənbər eylədi,
Gözəllikdə kimdir sənə tay ola,
Hüsnün mələkləri çəkər eylədi.**

**Surətini çəkdi ol gün ki, nəqqaş,
Cəmalını qıldı hər gözəldən baş.
Cəbininə qoydu bir müqəvvəs qaş.
Siyah kirpiyini xəncər eylədi.**

**Zülfünü bənzətdi müşkin kəməndə,
Ucun həlqə qoydu sibi-zəğəndə,
Ləbiyin ləzzətin bənzətdi qəndə,
Dəhanını şəhdü şəkkər eylədi.**

**Səni xəlq eylədi gül dəstəsi tək,
Pəridən əlasan, mələkdən göyçək,
Cismindir münəvvər ağü nazikrək,
Ol səmən sinəni mərmər eylədi.**

**Ey gözəllər şahı, kərəm, kərəm et mana,
Baxmagilən hərgiz əğyardan yana,
Şükr olsun allaha – Vaqifi sana
Qarında qülami-kəmtər eylədi.**

*** * ***

**Badi-səba, bir xəbər ver könlümə,
Ol güli-xəndanım neçün gəlmədi?
Xəyalım şəhrini qoydu viranə,
Sərvərim, sultanım neçün gəlmədi?**

**Sərxoş yerişinə qurban olduğum.
Görməyəndə dəli-devran olduğum,
Mina gərdəninə heyran olduğum,**

Sərvi-xuramanım neçün gəlmədi?

**Qaşı kaman, kirpikləri qəməlim,
Ağzı şəkkər, dodaqları yeməlim,
Əlvan kəlağaylı, bəyaz məməlim,
Sinəsi meydanım neçün gəlmədi?**

**Mehrabü mənbərim, Kəbəyi-ülyam,
Əqlim, huşum, canım, həm dinim, dünyam,
Elim, günüm, obam, Misrü Züleyxam,
Yusif-Kənanım neçün gəlmədi?**

**Nəsrin binaguşlum, bənəfşə muylum,
Pərilər tələtlim, mələik xoylum,
Büllur lətafətlim, sənubər boylum,
Huriyü qılmanım neçün gəlmədi?**

**Ağzı xeyir sözlüm, dili diləklim,
Tər qollum, ağ əllim, gümüş biləklim,
Qarıçqay cılvelim, tavus bəzəklim,
Libası əlvanım neçün gəlmədi?**

**Vaqif, ilə döndü bir saətimiz,
Nə səbrimiz qaldı, nə taqətimiz.
Bu gündən belədir qayamətimiz:
Gəlmədi cananım, neçün gəlmədi?**

* * *

**Siyah telli bir sənəmin ucundan
Badə getdi din-imanlar, əfəndi!
Ol oda ki, mən düşmüşəm yanırım,
Düşməsin heç müsəlmanlar, əfəndi!**

**Könül deyil sən gördüyün havada,
Dərdim olur gündən-günə ziyada,
Hər zaman düşəndə ləbləri yada,
Tökülür gözümdən qanlar, əfəndi!**

**Mənim meylim yoxdur sultandan, xandan,
Yarımların arzusun saxlaram candan.
Xalq da bilir, mənim könlümdür ondan
Olsa yüz min novcavanlar, əfəndi!**

**Molla odur hər nə görsə kitabda,
Onu şərh eyləyə haqda-hesabda,
Vaqif deyir sənə, mənə bu babda,
Hələ azdır bu divanlar, əfəndi!**

* * *

Boyun surahıdır, bədənin büllur,

**Gərdənin çəkilməmiş minadan, Pəri!
Sən ha bir sonasan, cüda düşübsən
Bir böyük yaşılbaş sonadan, Pəri!**

**İxtilatın şirin, sözün məzəli,
Şəkər gülüşündən canlar təzəli,
Ellər yaraşığı, ölkə gözəli,
Nə gözəl doğubsan anadan, Pəri!**

**Üz yanında tökülübdür tel nazik,
Sinə meydan, zülf pərişan, bel nazik,
Ağız nazik, dodaq nazik, dil nazik,
Ağ əllərin əlvan hənadan, Pəri!**

**Avçısı olmuşam sən tək maralın,
Xəyalımdan çıxmaz hərgiz xəyalın,
Ənliyi, kirşanı neylər camalın,
Sən elə gözəlsən binadan, Pəri!**

**Günəş tək hər çıxanda səhərdən
Alırsan Vaqifin əqlini sərdən.
Duaçınam, salma məni nəzərdən,
Əksik olmayasan sənadan, Pəri!**

*** * ***

**Cəmalın gözümdən nihan olalı,
İstərəm baxmayın dünyayə, Pəri!
Xəyal eylədikcə o sərv qəddin,
Dönər qanlı yaşım dəryayə, Pəri!**

**Olsalar yüz mələk, yüz huri qılman,
Yüz mina gərdənli, zülfü pərişan,
Yüz lalə yanaqlı, ləbləri mərcan,
Könül dönməz səndən kimsəyə, Pəri!**

**Sən gedəli, mən ziyadə ağlaram,
Vermişəm ömrümü bada, ağlaram,
Hər düşəndə qəddin yada, ağlaram,
Ünüm çıxar ərşi-əlayə Pəri!**

**Səndən ayrı bağrım kababa dönmüş,
Yıxılmış dil şəhri xəraba dönmüş,
Firqətin damu tək əzaba dönmüş,
Didarın cənnətül-məvayə, Pəri!**

**Bir görədim sənin gül cəmalını,
Cadu gözlərini, yay hilalını,
Müənbər saçını, hindu xalını,
Yetərdi hər dərdim dəvayə, Pəri!**

**Peyvəstə qurulsun qaşın kamanı,
Oxların sinəmdən keçsin nihanı,**

**Gül bədənin heç görməsin yamanı,
Lütf eylə Vaqifi-şeydayə, Pəri!**

*** * ***

**Ey huri liqalım, mələk simalım,
Gözəllikdə olmaz kimsə sən kimi!
Al yanağın həlqə-həlqə yanında
Bənəfşə zülflərin –yasəmən kimi.**

**Gərdənində tellər nə gözəl teldi,
Onların məskəni o nazik beldi,
Nə səngi-mərmərdi, nə bərgi-güldi,
Bu ağ əndam kimi, bu bədən kimi.**

**Qamətin tək heç bir qamət biçilməz
Dodaqların tər qönçədən seçilməz,
Bülbül cəh-cəh vurub güllər açılmaz,
Belə şirin – şirin sən gülən kimi.**

**Nə xoş sitəmkarsan zalimü xunxar,
Onun üçün səndən çox gileyim var,
Bilmənəm ki, sənə nə demiş əğyar,
Xəyalındır məndən genə gen kimi.**

Vaqifi möhnətü fərağa salma,

**Əğyarın sözünü qalağa salma,
Məni öz dərinə qırağa salma,
Heç aşiq tapılmaz sənə mən kimi.**

*** * ***

**Badi – səba, bir xəbər ver könlümə,
Görüm o yanağı lalə gəlirmi?
Həsərətindən könül dönübdür qana,
Baş çəkməyə bizim halə gəlirmi?**

**Sallananda eylər nazü qəmzələr,
Üz döşər payinə görə kimsələr,
Qaşa-gözə çəkmiş siyah sürmələr,
Sıgal verib xətti xalə, gəlirmi?**

**Allah muradını versin o yarın,
Rəqibi kuyindən sürsün o yarın,
Mübarək guşuna, görsün o yarın,
Mən çəkdiyim ahu nalə gəlirmi?**

**Ox kirpiyin ucu a yaşa dönmüş,
Gözlərin cəlladı tamaşa dönmüş,
Səg rəqibin canı nə daşa dönmüş,
Bir zəvalə gör həvalə gəlirmi?**

**Vaqifəm, yarıdım dosta, düşməne,
Ta ki, cünun oldum yetişdim sənə,
Sənin təkı gözəl sevən kimsənə
Dəxi əqli, bir kəmalə gəlirmi?**

*** * ***

**Bu necə zülmdür mənə eylərsən,
Adam məgər bir insafa gəlməzmi?
Bir gün görərsən ki, vallah, ölmüşəm
Bu qədər dərd çəkən axır ölməzmi?**

**Xublarnın bəzisi necə zad olur,
Yarın qəmgin qoyar, özü şad olur.
Bir sevgi ki, sevgisindən yad olur,
Məgər onun yaxşılığın bilməzmi?**

**Xublarda adətdir, nəzakət satar,
Genə xəyalını xəyala qatar,
Gözəl olan məgər başın dik tutar
Aşiqinə doğru heç əyilməzmi?**

**Eşq oluna yandı canım sərbəsər,
Allaha bax, ey zalimü sitəmkar,
Aşiqinə qanlar ağladan dilbər
Rəhmə gəlib göz yaşını silməzmi?**

**Bir pəri olaydı bu dəmdən ötrü,
Özün öldürəydi adəmdən ötrü,
Qədr bilən yaxşı həmdəmdən ötrü
Vaqif, can üzülür, bəs üzülməzmi?**

*** * ***

**Nədən kəsüb təbi nazik olan yar,
Bilmənəm ki, buna nə çarə gərək?
Nə deməkdir dost-dostundan əyilmək,
Gərəkdir düzələ yol, ara gərək.**

**Görəsən, nə demiş rəqibi-bipir,
Yar olubdur məndən habelə dilgir,
Mən ondan etməyəm canımı təqsir,
Аmma ki, özündən işarə gərək.**

**Ətəклиyi altun, qəsabəsi zər,
Çəhrayı çarqatı qəddə bərabər,
Başında bərq vurur gün kimi zivər,
Onu görən düşə odlara gərək.**

**Əşrəfidən üzlük üzündə göyçək,
Boğazı altında sığallı birçək,
Qabaq belə bəyaz yanaq lalə tək,**

Göz ala gərəkdir, qaş qara gərək.

**Oxuyub Vaqifin həm əzzəlindən,
Şirin qafyəsindən şux qəzəlindən
Durub öpüb ayağından, əlindən,
Barışmaq yalvara-yalvara gərək.**

*** * ***

**Açıqbaşda əgər olsa bir dilbər,
Onda bu nişanlar müəyyən gərək.
Əndamı ayinə, qəddi mötədil,
Siyah zülfü qamətinə tən gərək.**

**Yanağı laleyi-bahari kimi,
Ləbləri yaqutun kənari kimi,
Bir danə nasüftə mirvari kimi,
Başdan ayağadək ağbədən gərək.**

**Təmizlikdə ola meylü həvəsi,
Olmaya aşiqə nazü qəmzəsi,
Gül tək qoxuya nitqü nəfəsi,
Zülfü ya bənəfşə, ya səmən gərək.**

**Əl-ayağı qaidədə, disturda,
Saqi fərbeh, topuqları çuxurda,**

**Bir qat ət içində, sümüyü xırda,
Ağzı-burnu nazik, üzü gen gərək.**

**Növrəsində, on dörd, on beş yaşında
Eyb olmaya kirpiyində, qaşında,
Həyası üzündə, əqli başında,
Qulluqda, söhbətdə müstəhsən gərək.**

**Tovus kimi cilvələnə hər səhər,
Bəzək verə camalına sərbəsər,
Dindirməmiş verə könüldən xəbər,
İşarə anlayıb hal bilən gərək.**

**Yaşadıqca cavanlana, enlənə,
Bir hicabda, bir pərdədə əylənə,
Nitqü nəfəsindən canlar dinlənə,
Şirin danışılan xoş gülən gərək.**

**Qövli sadıq ola, hər feli həlal
Bilməyə kim, fitnə nədir, məkrü al,
Şam kimi qabaqda dura nitqi lal,
Kəsilsə də başı, dinməyən gərək.**

**Vaqif, yaxşı canan gərək can üçün,
Nədir çox çalışmaq bu cahan üçün,
Bir gözəl lazımdır bizim xan üçün,
Vali qulluğunda ərz edən gərək.**

* * *

**Bulud zülfü, ay qabaqlı gözəlin,
Duruban başına dolanmaq gərək,
Bir evdə ki, belə gözəl olmaya,
O ev bərbad olub talanmaq gərək.**

**Əndamı ağ gərək, sinəsi mərmər,
Siyah zülfü qamətinə bərabər,
Qoynu içi guya müşklə ənbər,
Basdığı torpağı yalanmaq gərək.**

**Sərxoş durub sarayından baxanda,
Ağ gərdənə həmayillər taxanda,
Gözə sürmə, qaşa vəsmə yaxanda,
Canım eşq oduna qalanmaq gərək.**

**Çıxa sarayından canlar alan tək,
Xişmə gələ gəh-gəh qəhri olan tək,
Şahmar zülfü dal gərdəndə ilan tək,
Hərdəm tərənəndə bulanmaq gərək.**

**Vaqif, sənin işin müdam ah olsun,
Səg rəqibin ömrü qoy kütah olsun.
Həmdəmsiz kimsənə əgər şah olsun,**

Gədədir o kimsə dilanmaq gərək.

*** * ***

**Getdim ala gözlü yarla danışam,
Dedi oğlan, dur get, söz vaxtı deyil.
Arif çoxdur, etmək olmaz işarət,
Oynatma qaşını, göz vaxtı deyil.**

**Cadu qəmzələrin mənən yağdır,
Bad əsir, zülfünü üzdən dağdır,
Bundan sonra öpür, qucmaq çağdır,
İxtilat keçibdir, söz vaxtı deyil.**

**Vaqif deyir, yalvar yara, könlün al,
Bir busə diləyib, boynuna qol sal,
Ara xəlvət ikən, etmə qilü qal,
Tez ol, çıxdı canım, naz vaxtı deyil.**

*** * ***

**Bivəfasan, səndən üz döndərmişəm,
Yalançıya, biiqrara baxmaram.
Səni ox kirpiyə həsrət qoyaram,
Bağrın olsa para-para, baxmaram.**

**Harda görsən bir sevgili kimsənə,
İstər ki, xəyalın tez ona dönə, -
Mənim yarım gərək baxa bir mənə;
Qeyri üzə baxan yara baxmam.**

**Niqab çəkib üzə, xalı gizlərəm,
Siyah zülfü, rəngi – alı gizlərəm,
Qönçə tək gülcamalı gizlərəm,
Sallam səni ahü zara, baxmam.**

**Yanımda etibar sata bilməzsən,
Boynundan günahın ata bilməzsən,
Bizimlə ixtilat qata bilməzsən,
Danışma ki, o göftara baxmam.**

**Vaqifi derlərdi çox gözəlsevən,
Elə bildim sən də onun kimisən.
Bildim indi, vallah, səndəkini mən:
Bivəfasan, biiqrara baxmam.**

*** * ***

**Mən yenə xublarnın padişahından
Özümə dost bir nigarı tutmuşam.
Səyyad olub qurub məhəbbət torun,**

Laçın gözlü xub şikarı tutmuşam.

**Dal gərdəndən düşüb tutub dalı zülf,
Xoş göstərir zənəxdanı, xalı zülf,
Görməmişəm belə bir səfalı zülf,
Çox sünbülü-ənbərbarı tutmuşam.**

**Ağ üzündə siyah saçı bürməyi,
Dal gərdəndən düşüb baş endirməyi,
Miyanında saçın ucun hörməyi,
Bütün dünyada bu yarı tutmuşam.**

**Vaqifəm, görmüşəm bir türfə didar,
Çəkərəm görməyə bir də intizar,
Hər kəsin dünyada bir qibləsi var,
Mən də yönüm sənin sarı tutmuşam.**

*** * ***

**Harda görsəm bir şux, kaman qaşlını,
İstərəm canımı qurban eyləyəm.
Tutam zülfün ucun, dönəm başına,
Bağrımı oduna büryan eyləyəm.**

**Mən bilirəm qədrin sərxoş cavanın,
Həlqə-həlqə zülfün, tər zənəxdanının,**

**Bu gül əndamlının, sərvî-rəvanın
Duram yerişinə seyran eyləyəm.**

**Mən onun dərдинə oldum mübtəla,
Şəmi-xiyalına o verir ziya,
Xublardan ki, mənə gəlsə hər bəla,
İstəməm ona mən dərman eyləyəm.**

**Xublara vermişəm din-imanımı,
Şövkətü şanımı, adü sanımı,
Cəllad tək gözləri alsa canımı,
Namərdəm, mən əgər aman eyləyəm.**

**Vaqifə rəhm eylə, bari ilahi,
Agah et dərdimdən ol üzü mahi,
Qədəm basıb bizə gəlsin nagahi,
Bir gecə mən onu mehman eyləyəm.**

**Bir əndamı nəsrin, dodağı qönçə,
Bir qaməti gülbün yara aşiqəm.
Olsa yüz üzü gül, girməz eynimə,
Mən ancaq bir gülüzara aşiqəm.**

**Gecələr sübhədək eylərəm nalə,
Hərgiz düşməz könlüm özgə xəyalə,
Bir gərdəni mina, ağzı piyalə,
Bir ləhcəsi şirinkara aşiqəm.**

**Bir buxağı turunc, sinəsi meydan,
Bir sözü cəvahir, mirvari dəndan,
Bir maral baxışlı, kirpiyi peykan,
Bir qaşları zülfüqara aşiqəm.**

**Bir güləndə ləblərindən bal axan,
Bir bəzənib sərxoş tovus tək çıxan,
Bir niqab altından pünhani baxan,
Bir əcayib xoşgöftara aşiqəm.**

**Vaqifəm, bədəndən canım dağılır,
Məcnun kimi xanimanım dağılır,
Görməyəndə din-imanım dağılır;
Gecə-gündüz mən didara aşiqəm.**

*** * ***

**Bəhanə tutuban, bizdən gen gəzmə;
Sirr sözün yadlara deyən deyiləm.
Könül rəva görməz səni yad görə,
Səni özgəsinə qıyan deyiləm.**

**Arzum budur, gözüm tikəm gözüne,
Danışasan, qulaq verəm sözüne,
Ta ölüncə baxım günəş üzünə,**

Arzum canda qılıb, doyan deyiləm.

**Vaqif deyir, doymaz sevən sevəndən,
Ta öluncə əl götürməyəm səndən,
Əbəs-əbəs neçün qaçırsan məndən,
Mən ki, zalım, adam yeyən deyiləm.**

*** * ***

**Yenə məni yanar-yanar odlara
Dağılmış ayrılıq saldı, sevdiyim!
Mən ha getdim möhnət ilə, dərd ilə,
Can sənin yanında qaldı, sevdiyim!**

**Siyah zülfün buxaq altda qayrılır,
Ala gözlər can almağa sayrılır,
Canandan ayrılan candan ayrılır,
Xalq içində bir misaldı, sevdiyim!**

**Sərv qəddin sənubərə tən deyil,
Tamam sənin təkin gülbədən deyil,
Dəxi əzəlki tək sən görən deyil,
İndi halı yaman haldı, sevdiyim!**

**Qaşların qurulu yay tək çəkilir,
Kırpıqların deyir, ciyər sökülür,**

**Danışanda qəndü şəkkər təkülür,
Dilin, dodaqların baldı, sevdiyim!**

**Ol Xədicə haqqı, Səkinə haqqı,
Xeyrənnisə haqqı, Əminə haqqı,
Kəbə, Məkkə haqqı, Mədinə haqqı,
Dərdin bu Vaqifi aldı, sevdiyim!**

*** * ***

**Ey cavan qız, məndən belə gəzmə gen,
Mən sənin üzündə xalı sevmişəm.
Bənd olmuşam şirin-şirin sözünə,
Şəkkər dodağında balı sevmişəm.**

**Üzün ağ, dəyirmi gözün məstana,
Baxışın bağrımı döndərdi qana,
Ağzın sədəf, dişlərin dir dürdana,
Əcayib cəvahir, ləli sevmişəm.**

**Qaşların çəkili yaylara dönür,
Ağlaram, göz yaşım çaylara dönür,
Bəzənir, illərə, aylara dönür,
Canlar alan bir maralı sevmişəm.**

Həlqələnilir zülfün buxaq yanında,

Yay qaşların ucu qulaq yanında,
Zənəxdan içində, yanaq yanında,
Qara telli bir xətalı sevmişəm.

Çox gözəlsən, amma xoyundur yaman,
Baxmazsan üzümə mənim çox zaman,
Vaqif deyir, sənin əlindən aman!
Mən biçarə nə həvalı sevmişəm!

* * *

Ey üzü gül, qəddi tuba Safiyə,
Həs-rətindən mən şeydaya dönmüşəm.
Qaşların əyrisin yad eylədikcə,
Qamətım əyilib yaya dönmüşəm.

Sözün heç ayrılmaz mənim sözümdən,
Odlara yanmışam özüm-özümdən.
Ol qədər yaş tökdüm iki gözümdən,
Dərya tək axıban çaya dönmüşəm.

Sən gözəlsən, gəşt edirsən bağ ilən,
Ağ gülə oxşarsan əl-ayağ ilən,
Günəş camallısan gül yanağ ilən,
Mən incəlib yengi aya dönmüşəm.

**Gözün şuxdur sənin - bənzər cəllada,
Məni tərək eyləyib, uyma gəl yada,
Sən gər mənim olsan fəna dünyada,
Elə billəm, padişaha dönmüşəm.**

**Ləhcən, sözün bir əcayib ləhcədir,
İşin tamam şivə, nazü qəmzədir,
Mən Vaqifəm, kuyin mənə Kəbədir,
Şükrilillah, müsəllaya dönmüşəm.**

*** * ***

**İndən belə ölsəm, arzu çəkmənəm,
Şükr allaha, arzumana yetişdim.
Dostun camalına nəzər eylədim,
Sanasan, tazədən cana yetişdim.**

**Siyah vəsmə zivər çəkibdir qaşa,
Onu görən gözlər istər qamaşa,
Bir ləhzə hüsnünə etdim tamaşa,
Behəmdülla, din-imana yetişdim.**

**Gözəllikdə bənzəyir Züleyxaya,
Yanaqları oxşar güli-həmraya,
Könül pərvaz etdi qalxdı havaya,
Yer üzündən asimana yetişdim.**

**Cari olub xublar gəlsə bittəmam,
Olmaz belə gözəl, belə xoşəndam,
Qan ağlayıb, həsrət çəkən sübhü şam,
Bülbül kimi gülüstana yetişdim.**

**Hər dəm oynadanda gözü qaşını,
Gətirər firəngin tər savaşını,
Nə fayda vermədim tez şabaşını,
Vaqif deyir, çox peşmana yetişdim.**

*** * ***

**Çox zamandır, yarın həsrətindəyəm,
Gələydi, bir onu barı görədim,
Bülbül tək fəryadım çıxdı fələkə,
Cənnət iyli gülüzarı görədim.**

**Basaydı üzümə gül ayağını,
Öpəydim üzünü, həm dodağını,
Gah açaydım ağ sinənin bağını,
Qoynundakı qoşa narı görədim.**

**Gah alaydım gərdənini qucağa,
Gah üzüm sürtəydim zülfə, buxağa,
Gah da oturaydım qabaq-qabağa,**

Danışaydı, xoş göftarı görəydim.

**Bilirmola bağırdakı yaranı,
Necə yaxmış tən tək günü qaranı,
Yar məndən kəsmədi belə aranı,
Bu qoymayan kimdir, barı, görəydim.**

**Vaqifəm, hicrandır mənim məhşərim,
Gecə-gündüz canan olmuş əzbərim,
Kərəm eyləyibən gəlsə dilbərim,
Kəsilirmi ahu zarı görəydim?**

*** * ***

**Sevdiyim alaydı üzündən niqab,
Bir də baxıb o cəmalı görəydim.
Tamaşa edəydim qaşa, qabağa,
Həlqə zülfü, xətti, xalı görəydim.**

**Olmuşam mən ona aşiqi-didir,
Tapılmaz bir belə gözləri xumar,
Ləbindən nuş etmək xəyalımda var,
Yar bilirmi bu xəyalı, görəydim.**

**O xublar sərvəri, sərxoş səlatın,
Açaydı sərəsər gözəl süfatın,**

**Qoyaydı əməydim qəndin, nəbatın,
Ağzındaki şəkər, balı görəydim.**

**Gah narın dərəydim, gah güllərini,
Gah siyah zülfünün sünbüllərini,
Gah da bir tutaydım ağ əllərini,
Vaqif der, nə mülkü malı görəydim.**

*** * ***

**Əldə ayna, gözə sürmə çəkəndə,
Ala gözün bulağından öpəydim.
Zənəxdanın çevrəsindən, xalından,
Qələm qaşın qabağından öpəydim.**

**Zülf ilən bəzənib gələndə üzün,
Qəsd edir yenə can almağa gözün,
Vəsfi-zəbanından çıxanda sözün,
Dilin, dişin, dodağından öpəydim.**

**Alaydım yaşmağın, açıb kəmərin,
Çıxarıb əynindən zərbafın, zərin,
İyləyib - iyləyib zülfi-ənberin,
Üzdən sonra buxağından öpəydim.**

Gecə-gündüz duam budur tarıma,

**Nola səni sala bir güzarıma,
İyləyib-ıyləyib zülfi-ənbərin,
İki gülgəz yanağından öpəydim.**

**Vaqifin bağırını döndərdin közə,
Yar odur ki, yarın cövrünə dözə,
Yarım sallanıban gələndə bizə,
Düşübən əl-ayağından öpəydim.**

*** * ***

**Sənin təkisiyah telli, gül üzlü,
Bu cümlə cahanda mən görməmişəm.
Ağzı nazık, qaşu uzun, qəddi düz,
Bir belə sinəsi gen görməmişəm.**

**Bir mah üzlü sevdim keçən sənədə,
Xırda xallar zənəxdanda, çənədə,
Vilayəti gəzdim, heç kimsədə
Bir belə şövkətü şan görməmişəm.**

**Gözəllər içində türfə, ali şan,
Deyib, gülüb şirin-şirin danışan,
Çox görmüşəm siyah zülfü pərişan,
Amma ki qəddinə tən görməmişəm.**